Şehirde yaşayanlarla köyde yaşayanların, dağda yaşayan ile denize yakın yerde yaşayanların, çölde yaşayan ile yeşil bir vadiye yaşayanın mizaç, karakter, huy ve duygu dünyasının farklılıklar göstereceği muhakkaktır. Meşhur İslâm sosyoloğu tarihçi İbn Haldûn (v. 808/1406) bu hakikati anlamış ve üzerinde epey durmuştur.^[14]

Peki, eğer ırsiyet, coğrafi şartlar, iklim ve diğer bazı unsurlar, insan şahsiyetinin oluşumuna ciddi bir şekilde etki ediyorsa evrensel olan bir dinin ilk muhataplarının, özellikle de Efendimiz'in (sas) belli bir coğrafyada yetişmesi ve çevresinden bu manada etkilenmesi, evrensel olma özelliğine engel teşkil